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چگونه وام مسکن ۵۰۰ میلیون 
تومانی بانک سامان را بگیریم؟

 یکی از تسهیلاتی که بانک سامان ارائه می دهد، 
وام خرید مسکن است. اگر قصد خرید مسکن یا 
تعویض منزل مسکونی خود را دارید می توانید 
حداکثر تا ۵۰ درصد ارزش ملک خریداری شده 
را از بانک وام دریافت کنید که برای دریافت وام 
مسکن بانک سامان، فرد متقاضی باید بالای ۱۸ 
سال بوده و نباید چک برگشتی و بدهی و تعهدات 
غیر جاری نزد سیستم بانکی کشور داشته باشد 
و در مرحله بعد، باید نتیجه ارزیابی اعتباری و 
اعتبارسنجی متقاضی توسط بانک تایید شود.  
شما می توانید حداکثر ۱,۵۰۰ میلیون تومان وام 
از بانک سامان دریافت کنید. تسهیلات مسکن 
بانک سامان، تا ۵۰ درصد ارزش ملک معرفی 
شده از سوی متقاضی پرداخت می شود.  اگر در 
شهرهای بزرگ ساکن هستید، می توانید تا سقف 
۷۵۰ میلیون تومان وام دریافت کنید. میزان وام 
در سایر شهرها نیز حداکثر تا ۵۰۰ میلیون تومان 
است که برای گرفتن این وام، علاوه بر داشتن 
حساب و سپرده در بانک سامان و همچنین 
داشتن سند ملک به عنوان ضامن، باید بین 
۳ تا ۶ ماه میانگین حساب داشته باشید. بعد از 
دریافت وام، ۱۵درصد از مبلغ وام نزد بانک مسدود 
می شود.  این وام سود ۱۸ درصدی دارد. علاوه بر 
سود ۱۸ درصد تسهیلات، ۳ درصد بیمه نظارت 
و ۳ درصد سود ریسک اعتباری نیز شامل این 
تسهیلات می شود. در واقعا سود واقعی تسهیلات 
خرید مسکن بانک سامان ۲۴ درصد خواهد بود 
همچنبن هزینه های جانبی دریافت این وام نیز، 
حدود ۴۹ میلیون و ۷۰۵ هزار تومان شامل: بیمه، 

تشکیل پرونده و حق کارشناسی است.  
 

بخشنامه جدید بانک مرکزی 
بانک ها را محدود کرد

  بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانک ها 
و مؤسسات اعتباری اعلام کرد که افتتاح 
هرگونه حساب به صورت گروهی برای کارکنان 
شرکت ها ممنوع است.  بانک مرکزی در 
بخشنامه ای به همه بانک ها و مؤسسات اعتباری 
اعلام کرد: در راستای اجرای قانون مبارزه با 
پولشویی، افتتاح هرگونه حساب برای کارکنان 
اشخاص حقوقی به صورت گروهی ممنوع 
است.  در این بخشنامه آمده است: مشاهده شده 
برخی مؤسسات اعتباری به درخواست مشتریان 
حقوقی اقدام به افتتاح حساب سپرده به صورت 
گروهی با ترک تشریفات مذکور در آئین نامه 
اجرایی قانون مبارزه با پولشویی به نفع اشخاص 
حقیقی که دارای رابطه استخدامی با شخص 
حقوقی هستند می کنند که این اقدام امکان 
انجام رویه های شناسایی معمول را از مؤسسه 
اعتباری سلب می کند.  در این بخشنامه روش 
جایگزین برای افتتاح حساب سپرده گروهی 
اشخاص حقوقی، استفاده از روش های غیر 

حضوری و الکترونیکی پیشنهاد شده است. 

بنگــــاهها

ویژگی جدید خودروهای جدید 
مرسدس بنز چیست؟

تحول همواره جزء جدایی ناپذیر از صنعت خودرو 
است و اکنون به نظر می رسد این تحول در راستای 
سیاست انتشار کربن صفر خواهد بود و شرکت های 
خودروسازی جهان در همین راستا در حال تبدیل 
موتورهای بنزینی خود به موتور برقی هستند و به 
نظر می رسد نقطه اوج این تحول از همیشه به صنعت 
خودروسازی جهانی نزدیکتر است.  مرسدس بنز نیز 
آماده می شود تا پایان دهه میلادی یعنی تا زمانی که 
شرایط بازار برای فروش این مدل خودروها مهیا شود، 
سیاست فروش خودروهای تمام برقی را شروع کند. 
این شرکت خودروسازی لوکس با تغییر سیاست خود، 
به سمت آینده ای بدون آلایندگی و نرم افزار محور، 
شتاب می گیرد.   تا سال ۲۰۲۲ مرسدس بنز خودروهای 
الکتریکی را در تمام بخش هایی که این شرکت ارائه 
می دهد، راه اندازی می کند و در گام بعدی از سال ۲۰۲۵ 
به بعد تمام خودروهای جدید فقط الکتریکی خواهند 
بود و مشتریان می توانند به ازای هر مدلی که شرکت در 
حالت بنزینی تولید می کند یک جایگزین تمام الکتریکی 
انتخاب کنند. مرسدس بنز قصد دارد با پایبندی به 
اهداف حداکثر سودآوری خود، این تحول سریع را شروع 
کند.  یکی از مدیران ارشد مرسدس بنز گفته است: تغییر 
به سمت خودروهای الکتریکی در حال سرعت گرفتن 
است و نقطه اوج تحول این شرکت به سمت برقی شدن 
نزدیک است و ما آماده خواهیم بود؛ زیرا بازار خودروها تا 
پایان این دهه فقط به برقی تبدیل می شود.   مدیرعامل 
دایملر AG و مرسدس بنز می گوید: این مرحله نشان 
دهنده تخصیص سرمایه بسیاری به این تحول است و 
با مدیریت این تحول را سریع تر پیش خواهیم برد و در 
عین حال با محافظت از اهداف سودآوری خود، موفقیت 
پایدار مرسدس بنز را تضمین خواهیم کرد. او در ادامه 
می گوید: به لطف نیروی کار بسیار ماهر و با انگیزه ما، من 
متقاعد شده ام که در این زمینه موفق خواهیم بود که 
برای تسهیل این تغییر، مرسدس بنز در حال رونمایی 
از یک طرح جامع است که شامل سرعت بخشیدن به 
تحقیق و توسعه خودروهای برقی است. در مجموع، 
سرمایه گذاری در خودروهای برقی بین سال های ۲۰۲۲ 
تا ۲۰۳۰ بالغ بر ۴۰ میلیارد یورو خواهد بود همچنین در 
سال ۲۰۲۵ مرسدس بنز سه مدل خودروی الکتریکی 
راه اندازی خواهد کرد: این طرح تمام خودروهای سواری 
سایز متوسط تا بزرگ را پوشش خواهد داد و یک سیستم 
مدولار مقیاس پذیر را به عنوان ستون فقرات الکتریکی 
برای مجموعه خودروهای برقی آینده ایجاد می کند. 
این پلتفرم خودروی الکتریکی با عملکرد اختصاصی 
خواهد.  در بخش باتری مرسدس بنز به ظرفیت باتری 
بیش از ۲۰۰ گیگاوات ساعت نیاز دارد و قصد دارد هشت 
کارخانه را برای تولید سلول به همراه شرکای خود در 
سراسر جهان راه اندازی کند.  این پروژه علاوه بر شبکه 
برنامه ریزی شده شامل ۹ کارخانه است که به ساخت 
سیستم های باتری اختصاص داده شده است. باتری های 
نسل بعدی بسیار استاندارد و مناسب برای استفاده در 
بیش از ۹۰ درصد از تمام خودروها و وانت های مرسدس 
بنز خواهند بود، در حالی که به اندازه کافی انعطاف پذیر 
هستند تا راه حل های فردی را به همه مشتریان ارائه 
دهند. با توجه به تولید سلولی، مرسدس بنز قصد دارد 
با شرکای اروپایی جدید برای توسعه و تولید کارآمد 
سلول ها و ماژول های آینده همکاری کند، گامی که 
تضمین می کند اروپا در قلب صنعت خودروسازی حتی 
در عصر الکتریکی باقی بماند. تولید سلولی به مرسدس 
بنز این فرصت را می دهد تا شبکه تولید پیشرانه تاسیس 

شده خود را متحول کند.  

 هزینه وام مسکن کاهش یافت
روند کاهشی هزینه وام مسکن ادامه دارد و در حالی 
که متاهل های ساکن پایتخت حدود ۱۰ روز قبل برای 
اخذ این وام باید بیش از ۱۳۴ میلیون تومان پرداخت 
می کردند، اکنون باید بیش از ۱۲۹ میلیون تومان 
پرداخت کنند.به گزارش ایسنا، بررسی آخرین وضعیت 
قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر برگ اوراق وام 
مسکن )تسه(  در فروردین ماه ۱۳۲ هزار و ۳۰۰، در 
اردیبهشت ماه ۱۳۲ هزار و ۹۰۰  و در خردادماه سال 
گذشته نیز ۱۳۴ هزار و ۲۰۰ تومان قیمت دارند. هر 
برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال 
گذشته ۱۳۲ هزار و ۸۰۰، در مرداد سال گذشته ۱۳۳ 
هزار و ۵۰۰ و در شهریور سال گذشته با قیمت ۱۳۳ 
هزار و ۳۰۰ تومان داد و ستد می شود. این اوراق در 
فروردین ماه سال جاری ۱۳۵ هزار  تومان قیمت دارد 
که این گزارش بر اساس همین قیمت نوشته شده است.
 قیمت اوراق برای مجردها و متأهل های 

تهرانی
بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می توانند تا 
۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل 
۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون 
تومان وام جعاله می شود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون 
تومان وام باید ۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری 
کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۱۳۵ هزار تومانی، 
۵۴ میلیون تومان می شود. همچنین با در نظر گرفتن 
۸۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق 
به مبلغ ۲۱ میلیون و ۶۰۰هزار تومان خریداری کنند، 
مجموع هزینه خرید اوراق به ۷۵ میلیون و ۶۰۰هزار 
تومان می رسد.زوج های تهرانی نیز بر همین اساس 
می توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل ۲۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۸۰ 
میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین 
باید ۸۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که 
هزینه آن ۱۰۸ میلیون تومان می شود که همراه با هزینه 
۲۱ میلیون و۶۰۰ هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید 
۱۶۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع 

باید ۱۲۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان پرداخت کنند.

دریچـــــه

جهــــانصنعت

آرمان ملی: بازار مســکن این روزها با تنش های 
زیادی مواجه است؛ از گرانی های روز به روز گرفته 
تا ترفندهای جدید مشاوران املاک که به قیمت 
خون خریدار تمام می شــود و نه نهاد نظارتی  هم 
جوابگوی این بی نظمی  نیست.  تمام این شرایط 
قامت خریداران مســکن را روز به روز خمیده تر 
می کند. بررســی میدانی از بازار مسکن نشان 
می دهد که پدیده دو قولنامه ای و سه قولنامه ای که 
این روزها بلای جان بازار مسکن شده، روشی است 
که در آن واحد مسکونی توسط مشاوران املاکی 
خریداری می شــود و با معاملات مکرر صوری در 
بین اعضای همان دفتر، نهایتاً با قیمت های بالاتر 
به فروش قطعی می رســد به گونه ای که در این 
روش که به عنوان ترفند مشاوران املاک مطرح 
می شود واحد مسکونی نهایتا چند برابر ارزش آن 
به دست خریدار واقعی می رسد و بنگاه های املاکی 
با معاملات مکرر در ابتدا قیمت واحدها را افزایش 
می دهند و بعد به بازار عرضه می کنند این درحالی 
است که پیش تر مشاوران املاک با آگهی دادن در 
ســایت های فروش مانند دیوار بدون آنکه واحد 
به طور حقیقی موجود باشد سعی در قیمت گذاری 
منطقه مورد نظر داشــتند، اقدامــی که با ورود 
دادستانی به سایت های فروش و حذف درج قیمت 
در آگهی ها تا حدی مخل کار دلالان مسکن شد اما 
این بار با ترفندی جدید به میدان آمده تا سود خود 

را در معاملات به هر قیمتی که شده بالا ببرند. 

  متهم اصلی 
محسن فلکی کارشناس مسکن در این خصوص به »آرمان ملی« 
گفت: نمی توان از اتحادیه مشاورین املاک خواست تا با نظارت 
خود درجهت بهبود نفع مردم و کاهش دلالی مشاورین املاک 
قدم بردارند.  این کارشناس مسکن افزود: از ۵۰ یا ۱۰۰ سال پیش 
فعالیت برخی مشاوران املاک درجهت دلالی بوده و کارشان این 
بوده که با روش های مختلف به دنبال حداکثر کردن منافع خود 
باشند و متأسفانه بارها شاهد جهت دهی به قیمت برخی مناطق 
بوده ایم اما اینکه بگوییم علت افزایش مسکن به خاطر فعالیت این 
قشر است حرفی گزافه است، چراکه دلایل رشد بی رویه قیمت 
مسکن بیشتر ناشی از عدم رونق تولید و کاهش سرمایه گذاری 
در بخش بین المللی است و از زمانی که تجار ایرانی متوجه شدند 
که ریسک معاملات در ایران بالا رفته دیگر اقدام به سرمایه گذاری 
جدید نمی کنند و برخی ها نیز سرمایه های قبلی خود را از بازارهای 
مختلف خارج می کنند.  فلکی بیان کرد: از سال ۹۶ و ۹۷ که ریسک 
سرمایه گذاری افزایش یافت تجار بین المللی به جای وارد شدن در 
بازارهای مختلف مالی از این بازارها خارج شده و درنتیجه قانون 
عرضه و تقاضا به هم ریخته و شاهد تنش در بازار مسکن و افزایش 
بی رویه قیمت ها بودیم این درحالی است که فعالیت دلالی مشاوران 
املاک نظیر دوقولنامه ای و سه قولنامه ای کردن مسکن نیز به هدف 
کسب سود بیشتر باعث تنش در این بازار شده و دودش به چشم 

مصرف کننده واقعی می رود. 
 پشت صحنه معاملات ملک چه می گذرد؟ 

فرشید ایلاتی، کارشناس حوزه مسکن درباره اثرات معاملات 
مکرر بر قیمت مسکن گفت: مشکلی که مشاوران املاکی برای 

بازار مسکن ایجاد می کنند در ظاهر بحث واسطه گری و دریافت 
کمیسیون بیشتر است اما این فقط ظاهر ماجراست بلکه بلای 
اصلی معاملات مکرر با هدف کسب سودهای غیرمتعارف است 
و مشاوران املاکی در پشت صحنه ملک های به قیمت، خوش 
قیمت و زیر قیمت را خریداری می کنند و طی چند مرحله معامله 
صوری در دور آخر به مصرف کننده واقعی می فروشند اما تا زمانی 
که قیمت را چند برابر نکردند اجازه فروش فایل به مصرف کننده 
واقعی را نمی دهند.  این کارشناس مسکن افزود: این پدیده در 
منطقه یک تهران و پایین شهر که قیمت ملک در شرایط خاصی 
قرار دارد هم بیشتر است، به طوری که در منطقه یک به دلیل 
سرمایه ای شدن مسکن این اتفاق زیاد می افتد در عین حال 
این روزها پدیده دو قولنامه ای و سه قولنامه ای در اطراف تهران 
هم که تقاضای خرید مسکن افزایش یافته است بیشتر است و 
اکنون تعداد مشاوران املاک روند افزایشی عجیبی دارند و به 
ازای هر ۱۸۰ واحد مسکونی یک مشاور املاک داریم به طوری 
که تعداد دفاتر رسمی املاک به ۱۵۰ هزار دفتر املاکی رسیده 
است.  به گفته این کارشناس بخش مسکن در ۴۰ سال گذشته 
دفاتر مشاور املاکی ۴۰ برابر متناسب با رشد قیمت مسکن رشد 
داشته اند، به طوری که در سال ۹۹ به ازای هر دفتر املاکی یک 
معامله هم ثبت نشده است البته این آمار منهای آمار معاملاتی 
است که کد رهگیری برای آنها گرفته نمی شود. این یک معماست 
و سوال این است که اگر تعداد معاملات از تعداد دفاتر املاکی 
کمتر است چرا رشد دفاتر املاکی تا این حد زیاد است؟ طبق 
گزارش های رسمی وزارت راه و شهرسازی بازار مسکن در طول 
یک سال گذشته افزایش قیمت ۱۰۴ درصدی داشته و در برخی 

از مناطق کلانشهر تهران افزایش قیمت ها فراتر از ۱۰۰ درصد بوده 
است در حالی که تورم در برخی از بازارها تخلیه شده اما افزایش 
قیمت در بازار مسکن ادامه دارد و از هیچ اصول اقتصادی و منطقی 
تبعیت نمی کند که دراین رابطه کارشناسان مسکن معتقدند که 
بخشی از این افزایش قیمت به حضور دلالان در سایت های فروش 
اینترنتی برمی گردد به طوری که پیش تر نیز دلالان مسکن با 
انتشار انبوه آگهی های غیرواقعی و صوری در سایت های پربازدید 
اینترنتی عامل افزایش قیمت مسکن شدند برای بسیاری از این 
آگهی ها اساسا خانه ای برای عرضه و فروش وجود نداشت و با 
تماس متقاضیان گفته می شد ملک مورد نظر به فروش رفته است. 
همین ترفند دلالان باعث ادامه دار شدن افزایش قیمت ها در بازار 
مسکن شد تا اینکه دادستانی دستور به حذف قیمت از آگهی داد 
و هرچند این راهکار موقتی تا مدتی توانست برای حذف نهایی 
دلالان و واسطه گران از بازار مجازی مسکن اخلال هایی مواجه 
کند اما هر بار دلالان با روش های جدیدی اقدام به تنش زایی در 
بازار مسکن می کنند این درحالی است که بارها شاهد آن بودیم 
که با هر نوسان قیمتی بلافاصله بازار سیاهی به وجود می آید یا 
عده ای روی قیمت ها موج سواری می کنند و هر بار هم نهادهای 
نظارتی و نهادهای متولی با قاطعیت اعلام می کنند که دست 
دلالان و واسطه گران را کوتاه خواهند کرد و اجازه فعالیت به آنها 
را نمی دهند اما چرا هر بار عده ای به دنبال گل آلود کردن این 
آب و فضای اقتصادی هستند تا ماهی بیشتری بگیرند؟ پاسخ 
ساده است؛ به این دلیل که اساسا قانون موجود درباره برخورد با 
واسطه گری به اجرا نمی رسد یا اینکه مجازات این افراد که مخل 
فضای اقتصادی و امنیت روانی جامعه هستند بسیار سبک است. 

»آرمان ملی« اثرات دلالی مشاوران املاک  بر گرانی بازار مسکن را بررسی می کند 

ترفند جدید  دلالان مسکن برای گران تر  کردن  املاک

؛

 »آرمان ملی« وضعیت  بازار  ارز  دیجیتال را بررسی می کند؛ 

فروشندگان تهاجمی در بازار  بیت کوین 
آرمان ملی:  قیمت بیت کوین تا روز گذشته در حدود 
۲۳۲۰۰ دلار است و نسبت به روز گذشته تفاوت خاصی نکرده 
است اما بازدهی این ارز در مقیاس هفتگی منفی شده و طی 
یک هفته گذشته با کاهش ۲. ۵ درصدی مواجه شده است.  
بیت کوین با ارزش بازار ۴۴۳ میلیارد دلاری، طی شبانه روز 
گذشته ۲۵ میلیارد دلار معامله شده است و طی ماه گذشته 
میلادی شاخص قدرت نسبی )RSI( بیت کوین افزایش یافته 
که این موضوع فعالان بازار را امیدوار کرده که دوران نزولی 
طولانی مدت به پایان رسیده و روزهای مثبت در راه هستند.  
البته باید این نکته را در نظر گرفت که بیت کوین همچنان ۶۶ 
درصد پایین تر از سقف قیمتی خود در ۱۹ آبان ۱۴۰۰ قرار 
دارد. در آن تاریخ بیت کوین به قیمت ۶۸۶۶۴ دلار هم رسید 
که اوج تاریخی نرخ بیت کوین محسوب می شود.  در مقایسه با 
بیت کوین، اتریوم فاصله کمتری با قله تاریخی خود دارد. اتریوم 
در تاریخ ۱۹ آبان ۱۴۰۰ قیمت ۴۸۵۱ دلار را هم ثبت کرد که 
در حال حاضر ۶۴ درصد پایین تر از آن است.  اتریوم در حال 
حاضر با قیمت حدود ۱۷۲۰ دلار معامله می شود و نسبت به 
روز گذشته بیش از ۳ درصد افزایش قیمت را نمایش می دهد 
و بزرگ ترین آلت کوین بازار در مقیاس هفتگی بازدهی ۲ 
درصدی داشته که نسبت به عملکرد هفتگی بیت کوین بهتر 
است که طی شبانه روز گذشته ۱۸ میلیارد دلار معامله در 
اتریوم انجام شده و ارزش بازار آن نیز به رقم ۲۰۸ میلیارد دلار 
رسیده است.  امروز اکثر آلت کوین ها مثبت هستند. البته تعداد 
منفی ها هم خیلی کم نیست. در فهرست ۵۰ ارز برتر بازار فایل 
کوین با رشد ۱۲ درصدی بهترین بازدهی را ثبت کرده و نیر 
پروتکل هم با رشد ۸ درصدی وضعیت خوبی داشته. کوانت و 
آوالانچ هم به ترتیب ۷ و ۶ درصد رشد کرده اند که عملکردی 
خوب محسوب می شود اما در فهرست نمادهای منفی، فلو با 
 Aave، افت ۱۰ درصدی بیش ترین کاهش قیمت را داشته
BNB و ایپ کوین هم افت یک درصدی را ثبت کرده اند.

مابقی ارزهای منفی، افتی کمتر از یک درصد داشته اند. فلو 
که امروز ۱۰ درصد افت کرده، در مقیاس هفتگی با رشد ۳۱ 
درصدی بهترین عملکرد را داشته. فایل کوین هم همچنان 
جزو پربازده ترین نمادها در مقیاس هفتگی است و امروز 
نسبت به هفته گذشته رشد ۲۶ درصدی را ثبت کرده است.  

 ارزش بازار ارزهای دیجیتال با رشد حدود یک درصدی به 
۱. ۱ تریلیون دلار رسیده است. ارزش معاملات هم کمی رشد 
کرده و امروز رقم ۶۵ میلیارد دلار را نمایش می دهد.  ارزش 
معاملات دیفای در شبانه روز گذشته ۶ میلیارد دلار بوده و در 
استیبل کوین ها هم ۵۹ میلیارد دلار معامله انجام شده است 
همچنین شکست در محدوده حمایتی ۲۲۶۰۰ دلاری، ممکن 
است قیمت بیت کوین را تا ۴ درصد کاهش دهد. همچنین 
EMA ۲۰ روزه سطح حمایتی قابل قبولی را ارائه می دهد. 
به طور کلی، حجم معاملات روزانه بیت کوین تقریباً ۱۵. ۵۵ 
میلیارد دلار است که نشان دهنده افتی ۲۷. ۵۸ درصدی است.  
در پایان جولای، قیمت BTC چندین رد قیمتی بالاتر را در 
محدوده خط روند مقاومتی نشان داد که بیانگر این است که 
معامله گران در این مقاومت، فروشندگان تهاجمی هستند. در 
نتیجه، قیمت بیت کوین قبل از بازگشت با یک کندل صعودی، 
به حمایت ۲۲. ۶۰۰ دلار سقوط کرد. قیمت بیت کوین در حال 
حاضر در محدوده ۲۳۰۰۰ دلار با افزایش ۰. ۸۵ درصدی در 
روز معامله می شود، اما آیا این صعود ادامه خواهد داشت؟ 
بهبود دو ماه گذشته در نمودار جفت ارز BTC/USDT، توسط 
الگوی پرچم معکوس کنترل می شود. با این حال، همین الگو 
باعث افت ۳۰ درصدی قیمت پس از صعود چهار ماهه اول در 
سال ۲۰۲۲ و ۴۰. ۵ درصد پس از بهبودی اواسط می تا ژوئن 
شد. بنابراین، با وجود روند صعودی ادامه دار، قیمت بیت کوین 
همچنان برای اصلاح قابل توجهی آماده است.  در ۲۹ جولای، 
قیمت BTC از خط روند مقاومت برگشت و چرخه نزولی را در 
این الگو آغاز کرد. عقب نشینی جزیی قیمت ها را تا ۵. ۵ درصد 
کاهش داد، زیرا به حمایت ۲۲. ۶۰۰ دلار رسید. در ۵ آگوست، 

حمایت مذکور با توقف شاخص ۲۰ روزه EMA و اصلاح فعلی 
با جهش قیمت ۳ درصد هماهنگ شد. با این حال، تحت تأثیر 
یک الگوی نزولی، قیمت بیت کوین باید از حمایت ۲۲۶۰۰ 
دلاری عبور کند و به خط روند صعودی پایین تر در مرز ۲۲۰۰۰ 
دلار متصل شود. اگر قیمت این رمزارز از خط روند حمایت 
جدا شود، الگوی معکوس تکمیل می شود و ممکن است شاهد 
اصلاح طولانی تری باشیم.  ریزش حاصل حتی ممکن است تا 
حمایت ۱۸۹۰۰ دلاری کاهش یابد. در نقطه مقابل، اگر قیمت 
بیت کوین از ۲۲۶۰۰ دلار افزایش یابد و از خط روند بالای کانال 
را به حمایت تبدیل کند، بهبودی مداوم برای چند جلسه 
دیگر ادامه خواهد داشت. علاوه بر این، یک شکست صعودی 

و پرقدرت از خط روند مذکور، احتمالا تز نزولی را باطل کند. 
  اندیکاتور های تکنیکالی

EMA ها: افزایش میانگین متحرک نمایی ۲۰ روزه، بهبود 
مداوم را تشدید می کند، زیرا به حمایت قابل قبولی تبدیل شده 
است. با این حال، همراه با حمایت ۲۲۶۰۰ دلاری، محدوده 
متحرک نمایی ۲۰ روزه نیز شکسته می شود و تاییدیه بیشتری 

را ارائه می دهد. 
اندیکاتور MACD: یک متقاطع نزولی در میان خطوط 
سریع و آهسته، سیگنال حرکت را برای اصلاح فعلی ارسال 
می کند. علاوه بر این، شکست به زیر خط وسط نیز همان علت 

را بیشتر تقویت می کند. 
بنابراین به طور کلی انتظار می رود که در روند فعلی نمودار 
روزانه BTC/USDT نزدیک ترین سطوح مقاومتی و حمایتی 

به شرح زیر باشند: 
سطوح مقاومتی قیمت بیت کوین؛ ۲۴۰۰ دلار و ۲۶۰۰۰ 

دلار
سطوح حمایتی قیمت بیت کوین؛ ۲۲۶۰۰دلار و ۲۱۰۰۰ 

دلار. 
سلب مسئولیت: سرمایه گذاری در ارزهای دیجیتال و سایر 
عرضه  اولیه های آن ها )ICO( بسیار پرخطر و گمانه زنی است و 
این مقاله توصیه ای از طرف اقتصاد آنلاین یا نویسنده به عنوان 
سیگنالی برای خرید یا فروش رمزارزها تلقی نمی شود. از آنجا 
که موقعیت هر فردی منحصر به فرد است، همیشه باید قبل از 
تصمیم گیری مالی با یک متخصص واجد شرایط مشورت شود. 

   در حال حاضر نرخ تورم بالای 50 درصد و نرخ سود بانکی 20 درصد است و این شرایط انگیزه ای برای جذب سرمایه در بانک ها ایجاد نمی کند
   روس ها  در زمان جنگ با اوکراین با تکیه بر ابزار بهره بانکی برای مدیریت تورم توانستند نرخ تورم را در شرایط جنگ کنترل کنند

 خبر مهم برای 
عرضه کنندگان گوشت قرمز

  سازمان امور مالیاتی از معافیت پرداخت 
عوارض و مالیات برای عرضه انواع گوشت و 
فرآورده های گوشتی خبر داد. در بخشی از نامه 
سازمان امور مالیاتی آمده است: به استناد جزء 
)۵-۴( بند الف ماده)۹( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده مصوب سال ۱۴۰۰، عرضه انواع گوشت 
و فرآورده های گوشتی )گوشت انواع دام های 
حلال، گوشت سبک و سنگین همانند ران، راسته، 
سردست، سینه و سایر قطعات بدن آنها از جمله 

دنبه( از پرداخت مالیات و عوارض معاف است. 
 

قیمت جدید برنج اعلام شد 
در تیرماه امسال نسبت یک ماه قبل یعنی 
خردادماه، برنج ایرانی درجه یک ۱۰. ۷ درصد و 
برنج خارجی درجه یک ۶. ۵ درصد افزایش قیمت 
داشته است  و آن طور که گزارش ها از بازار نشان 
می دهد، در حال حاضر هر کیلو برنج ایرانی به طور 
متوسط بین ۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان قیمت دارد.  
گزارش جدید مرکز آمار و مقایسه قیمت اقلام 
اساسی در تیرماه امسال نسبت به  تیرماه سال 
گذشته نشان می دهد که قیمت برنج ایرانی درجه 
یک ۱۸۸. ۴ درصد و برنج خارجی درجه یک 
۵۶. ۵ درصد گران شده است همچنین براساس 
گزارش مرکز آمار، در تیرماه امسال نسبت یک 
ماه قبل یعنی خردادماه، برنج ایرانی درجه یک 
۱۰. ۷ درصد و برنج خارجی درجه یک ۶. ۵ درصد 
افزایش قیمت داشته است .  آن طور که گزارش ها 
از بازار نشان می دهد، در حال حاضر هر کیلو برنج 
ایرانی به طور متوسط بین ۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان 
قیمت دارد که بر همین اساس، هر کیلو برنج طارم 
هاشمی در بازار ۱۷۴ هزار تومان، برنج ممتاز 
هاشمی ۱۵۸ هزار تومان، برنج دم سیاه درجه یک 
۱۳۵ هزار تومان و برنج مجلسی معطر ۹۹ هزا و 
۸۰۰ تومان قیمت دارد همچنین در بازار هر کیلو 
برنج ایرانی فجر ممتاز و معطر با قیمت ۹۵ هزار 
تومان و برنج ایرانی عنبربو ۹۰ هزار تومان با فروش 
می رود البته پیش از این معاون دفتر بازرگانی 
داخلی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده بود: به 
زودی قیمت جدید برنج بعد از محاسبه هزینه های 
کاشت، داشت و برداشت اعلام می شود.  آن طور 
که مجید حسنی مقدم گفته بود: به دلیل اینکه 
وارد فصل برداشت برنج شده ایم، قیمت ها نزولی 
است و تا رسیدن به قیمت های مناسب، این روند 

ادامه دارد. 

بـــــازار


